sıkıntılarına/geçim zorluklarına sabrediyordum. İlmi, aileme, çocuklarıma ve dünya

malına tercih etmiştim. İlim tahsil etmek için bir beldeden diğer bir beldeye yolculuklar

yapıyordum (Ebû Hayyân, 1993: I/19).

1.3. İlmî Şahsiyeti ve Kültürü

Ebû Hayyân’ın ilmî şahsiyeti konusunda İbn Merzûk el-Hatîb (ö. 781/1379) şöyle

demiştir: “Ebû Hayyân Mısır diyarının nahivcilerinin imamıdır. Mansuriye medresesinde

muhaddislerin şeyhi yani hocasıdır (Makkarî, 1968: 535). İbn Merzûk, Ebû Hayyân’dan

hem kıraat okumuş hem de kendisinden kıraat dinlemiştir. Hocasının kendisine birçok

şiir okuduğunu da sözlerine eklemiştir.

zaman siyasî endişelerle benzeri tavırlar sergiliyor, hatta felsefeyle uğraşanları

cezalandırma ve felsefî eserleri yaktırma yoluna gidebiliyorlardı. Buna rağmen

Endülüs’te IX. yüzyıldan itibaren gizlilik içinde de olsa bazı felsefî gruplar teşekkül

etmeye başladı.“3

Endülüs bölgesinin önemli âlimlerinden olan İbn Hazm da (ö. 456/1064) bu bölgede ilim

adamlarının ve diğer insanların felsefe ve mantık ilmine iyi bakmadıklarını dile

getirmiştir. Onlara göre felsefe ve mantık ilminin şer’i ilimlere aykırı olduğu düşüncesi

hâkimdi. (İbn Hazm, Takrîb, 1983: 115-116). Hatta İbn Hazm mantıkla ilgili eserini te’lîf

büyütülmemesi gerektiğini) söylemiştim de dinleyenlerden bazıları bana “nasıl olurda

insanların en bilgini olan bir kimseyi cahillikle itham edersin?” demişlerdi. Rivâyete

göre başkadı (kādılcemâa) Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ebi’l-Kâsım Ahmed b. Ebi’l-

Velîd b. Rüşd’ün (ö. 520/1126) felsefecilerin makâlelerine ilgisi ortaya çıkınca

Endülüs’te dönemin âlimleri kendisini Endülüs ve Mağrib meliki olan Mansûru’l-

Muvahhidîn Ya’kûb b. Yûsuf b. Abdi’l-Mü’min b. Alî’ye şikâyet etmişlerdi. O da onu

cezalandırmış, lanet etmiş, cemaatin önde gelen âlimlerinin huzurunda aşağılamıştı.